
32001R2432

20.12.2001 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 338/1

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 2432/2001
ze dne 20. listopadu 2001,

kterým se mění a aktualizuje nařízení (ES) č. 1334/2000, kterým se zavádí režim Společenství pro
kontrolu vývozu zboží a technologií dvojího užití

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 133 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle nařízení (ES) č. 1334/2000 (1) by zboží dvojího užití
(včetně softwaru a technologií) mělo při vývozu ze Spole-
čenství podléhat účinné kontrole.

(2) S cílem umožnit členským státům a Společenství, aby
dostály svým mezinárodním závazkům, zavádí příloha
I nařízení (ES) č. 1334/2000 společný seznam zboží a tech-
nologií dvojího užití podle článku 3 uvedeného nařízení,
který stanoví kontroly dvojího užití dohodnuté meziná-
rodně, včetně Wassenaarského ujednání, Režimu kontroly
raketových technologií (MTCR), Skupiny jaderných doda-
vatelů (NSG), Australské skupiny a Úmluvy o chemických
zbraních (CWC).

(3) Článek 11 nařízení (ES) č. 1334/2000 stanoví, že příloha
I a příloha IV se aktualizují v souladu s příslušnými závazky
a povinnostmi a všemi jejich změnami, které každý člen-
ský stát přijal jako člen mezinárodních režimů nešíření
a dohod o kontrole vývozu nebo ratifikací příslušných
mezinárodních smluv.

(4) Za účelem zohlednění změn, které přijalo plenární zase-
dání Wassenaarského ujednání dne 1. prosince 2000,
plenární zasedání Australské skupiny dne 5. října 2000

a Skupina jaderných dodavatelů dne 23. června 2000, je
třeba upravit přílohy I a IV.

(5) Za účelem usnadnění odkazů pro orgány provádějící kon-
trolu vývozu a pro provozovatele je nezbytné zveřejnit
úplné znění příloh nařízení (ES) č. 1334/2000
s přihlédnutím k veškerým změnám, které členské státy
během roku 2000 přijaly na mezinárodních fórech.

(6) Z důvodů přehlednosti je rovněž vhodné odkazy uvedené
v nařízení (ES) č. 1334/2000 přizpůsobit nařízení Komise
(EHS) č. 2454/93 ze dne 2. července 1993, kterým se pro-
vádí nařízení Rady (EHS) č. 2913/92, kterým se vydává
celní kodex Společenství (2).

(7) V důsledku toho je třeba změnit nařízení (ES)
č. 1334/2000,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 1334/2000 se mění takto:

a) v článku 14 se slova „Ustanovení článků 463 až 470 a 843
nařízení (EHS) č. 2454/93“ nahrazují tímto: „Ustanovení
článků 843 a 912a až 912g nařízení (EHS) č. 2454/93“;

b) přílohy se nahrazují přílohami tohoto nařízení.

Článek 2.

Toto nařízení vstupuje v platnost třicátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství

(1) Úř. věst. L 159, 30.6.2000, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 458/2001 (Úř. věst. L 65, 7. 3. 2001, s. 19).

(2) Úř. věst. L 253, 11.10.1993, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2787/2000 (Úř. věst. L 330, 27.12.2000, s. 1).

02/sv. 12 CS Úřední věstník Evropské unie 81



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 20. listopadu 2001.

Za Radu

předseda

A. NEYTS-UYTTEBROECK

82 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 12



PŘÍLOHA I

SEZNAM ZBOŽÍ DVOJÍHO UŽITÍ A TECHNOLOGIÍ

(podle článku 3 nařízení (ES) č. 1334/2000)

Viz nařízení Rady (ES) č. 149/2003, Úř. věst. L 30, 5.2.2003, s. 1.

02/sv. 12 CS Úřední věstník Evropské unie 83



PŘÍLOHA II

VŠEOBECNÉ VÝVOZNÍ POVOLENÍ SPOLEČENSTVÍ Č. EU001

(podle článku 6 nařízení (ES) č. 1334/2000)

Viz nařízení Rady (ES) č. 149/2003, Úř. Věst. L 30, 5.2.2003, s. 1.

84 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 12



PŘÍLOHA III a

(Vzor formuláře)

(Podle čl. 10 odst. 1)

Viz nařízení rady (ES) č. 149/2003, Úř. věst. L 30, 5.2.2003, s. 1.

02/sv. 12 CS Úřední věstník Evropské unie 85



PŘÍLOHA IIIb

SPOLEČNÉ PRVKY PRO ZVEŘEJŇOVÁNÍ VŠEOBECNÝCH VÝVOZNÍCH POVOLENÍ

Viz nařízení Rady (ES) č. 149/2003, Úř. věst. L 30, 5.2.2003, s. 1.

86 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 12



PŘÍLOHA IV

(Seznam podle čl. 21 odst. 1 nařízení (ES) č. 1334/2000)

Viz nařízení Rady (ES) č. 149/2003, Úř. věst. L 30, 5.2.2003, s. 1.

02/sv. 12 CS Úřední věstník Evropské unie 87


